
 

     HOTARARE   
privind   executia bugetului de venituri si cheltuieli al comunei Bărcănești pe 11 luni ale anului 2022  

 

 
   Consiliul Local al comunei Bărcăneşti , judeţul Prahova , întrunit în sedinta ordinară  la 

data de 28.12.2022; 

            Având în vedere prevederile:  

-Art 129 alin(2) litera b) coroborat cu alin. (4) litera a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

    În conformitate  cu prevederile : 

-Legii nr.82/1991-Legea contabilitatii,republicata ,cu modificarile si completarile ulterioare; 

-Art 49 alin.(12) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale,cu modificarile si 

completarile ulterioare; 

                Văzând : 

-Referatul de aprobare nr.26.780/ 19.12.2022  al Primarului Comunei Barcanesti  prin care se sustine 

Proiectul de hotarare privind executia bugetului de venituri si cheltuieli pe 11 luni ale anului 2022   ; 

- Raportul de specialitate al  Serviciului Financiar Contabil nr. 26.785 din 19.12.2022 prin care se 

propune  aprobarea  execuţiei bugetului de venituri şi cheltuieli pe 11 luni  ale  anului  2022 ; 

- Contul de execuție al bugetului local al comunei Bărcănești la 29.11.2022 emis de Serviciul 

Trezoreriei Boldești-Scaeni; 

- Avizul favorabil al  secretarului general al comunei Barcanesti nr.26.784 din 19.12.2022 ;  

- Avizele favorabile ale  comisiilor de specialiatate nr.1,2 și 3  ale Consiliului Local al comunei 

Barcanesti ; 

               În temeiul prevederilor  art. 139, alin. (3) litera  a) ,   art.196 alin.(1 ) lit.a) din Ordonața de 

urgență  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

H O T Ă R Ă Ș T E:   
      Art.1. -Se aprobă executia bugetului de venituri si cheltuieli al comunei Bărcănești  pe 11 

luni ale anului 2022   , conform anexei   care face parte integranta din prezenta hotarare. 

          Art.2.- Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza primarul comunei 

Barcanesti,judetul Prahova,prin compartimentele de specialitate din cadrul primariei comunei 

Barcanesti,iar  prin grija secretarului general al  comunei Bărcăneşti,judetul Prahova va fi comunicată 

şi înaintată autorităţilor. 

PREŞEDINTELE DE ȘEDINȚĂ , 
                                                                                   
                                                            Mădălin-Nicolae TĂNASE 

Contrasemnează: 
                                                                                  Secretarul  general al comunei 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Nicoleta SAVU 

Bărcăneşti, 28 .12. 2022 

 Nr. 78 

 
Nr.consilieri ȋn funcţie 

      
15 ;  Nr.consilieri prezenţi 15  ; Nr.voturi pentru 12  Nr. voturi ȋmpotrivă   0  ;  Nr. voturi abţinere   3.      

sistem de vot : deschis , prin ridicarea mâinii 

Cvorum necesar :majoritate absolută 
   Redactată: GSM.;Tehnoredactată : GSM./4 exp.  

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL   PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL  C O M U N EI 

B Ă R C Ă N E Ş T I 

 
 


















	barcanesti-hcl-78-din-28_12_2022.pdf
	anexa-l-hcl-78-din-29_12_2022.pdf

